[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 11 мая 2011г.                                                                                         № 32
Об исполнении бюджета

муниципального образования

Кармановское сельское поселение

Гагаринского района Смоленской области

За 1 квартал 2011 года

      Заслушав информацию комиссии по финансовому контролю Кармановского сельского поселения о результатах проверки отчета об исполнении бюджета муниципального образования Кармановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 1 квартал 2011 года, Совет депутатов Кармановского сельского поселения отмечает, что в бюджет сельского поселения за 1 квартал 2011 года поступило доходов в сумме 3104280 руб.30коп., что составляет 37,2% к плану 2011 года. Собственных доходов в бюджет поступило 1003960 руб. 30 коп. Из них налог на доходы физических лиц 384491 руб.40коп. -15,5%, налог на имущество при плане 2273300 руб. 00 коп. исполнено 536823 руб.62 коп. – 23,6%, земельный налог при плане 2267300 руб.00 коп. исполнено 529804 руб.32 коп. – 23,4%, доходы от сдачи в аренду имущества при плане 629800 руб.00 коп. исполнено 22369 руб.27 коп.– 3,6 %. Средства поступившие из бюджетов субъекта РФ, составили 2100320 руб.00 коп. при плане 2624620 руб.00 коп. исполнение – 80%.

       Расходы бюджета муниципального образования Кармановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 1 квартал 2011 года исполнены в сумме 1212199 руб.49 коп., что составляет 14,1% к годовому плану. Из общей суммы расходов на жилищно-коммунальное хозяйство было исполнено в сумме 595206 руб.59 коп. По мобилизационной и вневойсковой подготовке средства не использовались. Средства резервного фонда за 1 квартал 2011 года не использовались. Профицит бюджета сельского поселения за 1 квартал 2011 года определился в сумме 1892080руб. 81 коп.

      Совет депутатов Кармановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

     РЕШИЛ:

1.Информацию комиссии по финансовому контролю об исполнении бюджета муниципального образования Кармановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 1 квартал 2011 года принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации Кармановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области проанализировать ситуацию о поступлении в бюджет поселения доходы от сдачи в аренду имущества, доходы от продажи земли, и обратить внимание на расходную часть бюджета.

      2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кармановского сельского поселения

Гагаринского района Смоленской области                                              А.В.Буценин

Приложение № 1

К Решению Совета депутатов Кармановского
сельского поселения Гагаринского района
Смоленской области «Об исполнении бюджета
муниципального  образования Кармановское
сельское поселение Гагаринского района
 Смоленской области за 1 квартал 2011 года

от «11» мая 2011 г. № 32
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	     исполнено
	%

исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого доходов
	10
	00085000000000000000
	8350220,00
	3104280,30
	37,2

	доходы
	10
	00010000000000000000
	5725600,00
	1003960,30
	17,5

	Налог на доходы с физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	10
	00010102021011000110
	2479200,00
	384491,40
	15,5

	Налог на доходы физических лиц
	10
	00010102022012000110

	1850,64
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	10
	00010503000011000110
	1800,00

	0

	Налоги на имущество
	10
	00010600000000000000
	2273300,00
	536823,62
	23,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10
	00010601030100000110
	6000,00
	7019,30
	117

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	10
	00010606013100000110
	2267300,00
	428512,30
	18,9

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	10
	00010606023100000110

	101292,02

	0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 года)
	10
	00010904050100000110

	138,07
	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10
	00011105000000000120
	629800,00
	22369,27
	3,6

	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства)
	10
	00011105010100000120
	300000,00
	11307,07
	3,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	10
	00011105035100000120

	329800,00

	11062,20

	3,4

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	10
	00011400000000000000
	341500,00
	58287,30
	17,1

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений ( в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	10
	00011402033100000410
	341500,00
	58000,00
	17

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	10
	00011406000000000430

	287,30
	0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	10
	00011406014100000430

	287,30
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10
	00020000000000000000
	2624620,00
	2100320,00
	80

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10
	00020201001100000151
	690400,00
	172500,00
	25

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10
	00020203000000000151
	1934220,00
	1927820,00

	100

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10
	00020203015100000151
	215100,00
	208700,00
	97

	Субсидии бюджетам на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	10
	0002020302600000151
	1719120,00
	1719120,00
	100

	Субсидии бюджетам на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	10
	0002020302610000151
	1719120,00
	1719120,00
	100

	2.РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по ФКР, КЦСР, КВР, ЭКР
	Утверждено
	Исп             исполнено
	%

исполнения

	Расходы бюджета - ИТОГО
	200
	00096000000000000000
	8585220,00
	1212199,49
	14,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	200
	917 0102002000500000
	327300,00
	58228,00

	17,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	200
	917 0103 0020400 500 000
	52000,00
	12990,00

	25

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	917 0104 0020400 500 000
	1888300,00
	465311,90

	25

	Резервные фонды
	200
	917 0111 0700500 013 000
	57200,00

	0

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	917 0113 0920300 500 000
	256400,00
	28073,00
	11

	Целевые программы муниципальных образований
	200
	917 0113 7950000 500 000
	2200,00

	0

	Национальная оборона
	200
	917 0200 0000000 500 000
	215100,00

	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	917 0203 0013600 500 000
	215100,00

	0

	Жилищное хозяйство
	200
	917 0501 3500200 500 000
	562700,00

	0

	Поддержка коммунального хозяйства
	200
	917 0502 3510500 500 000
	729900,00
	88341,25
	12,1

	Уличное освещение
	200
	917 0503 6000100 500 000
	745000,00
	232119,34
	31,2

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	200
	917 0503 6000200 500 000
	1153800,00
	159531,00
	13,8

	Организация и содержание мест захоронения
	200
	917 0503 6000400 500 000
	100000,00
	15225,00
	15

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	200
	917 0503 6000500 500  000
	420000,00
	99990,00

	23,8

	Здравоохранение и спорт
	200
	917 1101 5129700 500 000
	151400,00
	52390,00
	34,6

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	200
	917 1003 5053600 005 000
	1719120,00

	0

	Межбюджетные трансферты
	200
	00014030000000000000
	7000,00

	0

	Результат исполнения бюджета (дефицит «_», профицит «+»
	450
	00079000000000000000

	1892080,81